
Jméno Příjmení
Tituly před 

jménem

Tituly za 

jménem
Datum

Oborová bibliometrická zpráva 5.2 Economics and Business

Podklad O1: světové oborové pořadí časopisů podle AIS 

Podklad poskytuje základní údaje o oboru na mezinárodní úrovni. Zahrnuje mezinárodní pořadí časopisů pro 

daný obor podle AIS  v roce 2016 a pořadí národních výsledků v oboru podle AIS, seznam neanalyzovaných 

výsledků, porovnání oborových AIS dle FORD a dle Web of Science Categories (tabulka O1a); identifikace 

hranic prvního decilu a kvartilů (tabulka O1b); hodnoty světového mediánu oboru dle pořadí časopisů a dle 

pořadí článků na základě AIS (tabulka O1c).

Úvodní komentář

Úvodní komentář se vyjadřuje k relevanci bibliometrie pro daný obor, dále například k relevanci využití databáze Web of 

Science v porovnání s databází Scopus, případně další komentáře týkající se bibliometrie obecně a k poskytnutým 

statistikám.

Maximální rozsah textu cca 9 normostran = 16.200 znaků s mezerami; text napište v MS Word, zkopírujte a vložte do rámečku pod tímto textem.

1



Pásmo Pořadí časopisů
Pořadí 

článků

I. decil 2,325 2,436

I. kvartil 1,0845 1,101

II. kvartil 0,553 0,688

III. kvartil 0,2745 0,374

IV. kvartil 0 0

Pásmo Počet Podíl

I. decil 9 3%

I. kvartil 33 10%

II. kvartil 49 15%

III. kvartil 61 19%

IV. kvartil 180 56%

Celkem 323 100%

Tabulka a graf 02a: Rozčlenění národních výsledků v oboru v prvním decilu a v kvartilech podle 

mezinárodního pořadí časopisů.

5.2 Economics and Business

Graf 02b: Srovnání podílů národních a mezinárodních výsledků (článků) oboru v prvním decilu a v kvartilech 

podle AIS časopisu. 

5.2 Economics and Business

Mezinárodní medián 

oboru podle pořadí 

časopisů

Meziárodní medián 

oboru podle pořadí 

článků

0,553 0,688

Podklad O2: národní výsledky oboru ve světovém srovnání podle AIS 

Rozčlenění národních výsledků v oboru v prvním decilu a v kvartilech podle mezinárodního pořadí časopisů 

(tabulka a graf 02a); srovnání podílů národních a mezinárodních výsledků (článků) oboru v prvním decilu a v 

kvartilech podle AIS časopisu (graf O2b); porovnání národního a mezinárodního oborového mediánu AIS 

podle pořadí článků (tabulka a graf 02c).

Tabulka 01a: Doplňující údaje. Tabulka je dodána v samostatném souboru.

Tabulka 01b: Mezinárodní hranice 

prvního decilu a kvartilů podle 

pořadí časopisů a podle pořadí 

článků na základě AIS.

Tabulka 01c: Mezinárodní oborový 

medián dle pořadí časopisů a dle pořadí 

článků na základě AIS. 

5.2 Economics and Business 5.2 Economics and Business

3% 
10% 

15% 19% 

56% 

I. decil I. kvartil II. kvartil III. kvartil IV. kvartil

3% 

10% 
15% 

19% 

56% 

11% 

28% 
32% 

24% 

16% 

I. decil I. kvartil II. kvartil III. kvartil IV. kvartil

Národní Mezinárodní

2



Mezinár. 

medián 

oboru

Národní 

medián 

oboru

0,688 0,133

Poměr k mezinár. 

mediánu

19%

Odborný komentář 
Odborný komentář hodnotí výsledky daného oboru ve vztahu k mezinárodnímu prostředí.

Maximální rozsah textu cca 18 normostran = 32.400 znaků s mezerami; text napište v MS Word, zkopírujte a vložte do rámečku pod tímto textem.

Tabulka a graf 02c: Porovnání národního a mezinárodního oborového mediánu podle pořadí AIS článků.

5.2 Economics and Business

0,688 

0,133 

Mezinár. medián oboru Národní medián oboru

3



Výzkumná organizace % Počet

1 Univerzita Karlova 47% 8

2
Národohospodářský 

ústav AV ČR, v. v. i.

35% 6

3
Západočeská univerzita 

v Plzni

6% 1

4
Ústav teorie informace a 

automatizace AV ČR, v. 

v. i.

6% 1

5
Vysoká škola 

ekonomická v Praze

6% 1

Podklad O3: excelentní výsledky podle AIS                                                                                                                          

Seznam výzkumných organizací s největším počtem výsledků oboru v prvním decilu dle pořadí AIS časopisů 

(tabulka a graf 03a); seznam výzkumných organizací s největším počtem výsledků oboru v prvním kvartilu 

pořadí dle AIS časopisů (tabulka a graf 03b); seznam všech národních výsledků (bez ohledu na obor), které 

byly publikovány v multidisciplinárních časopisech Science a Nature a seznam výzkumných organizací, jejichž 

výsledky se takto uplatnily (tabulky 03c).

Tabulka a graf 03a: Seznam výzkumných organizací s největším počtem výsledků oboru v prvním decilu dle 

pořadí AIS časopisů (procenta vyjadřují podíl výsledků výzkumných organizací v prvním decilu).

5.2 Economics and Business

47% 

35% 

6% 6% 6% 

Univerzita Karlova

Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i.

Západočeská univerzita v Plzni

Ústav teorie informace a automatizace AV
ČR, v. v. i.

Vysoká škola ekonomická v Praze

4



5.2 Economics and Business

Výzkumná organizace % Počet

1 Univerzita Karlova 43% 21

2 Národohospodářský 

ústav AV ČR, v. v. i.

24% 12

3 Ústav teorie informace a 

automatizace AV ČR, v. 

v. i.

8% 4

4 České vysoké učení 

technické v Praze

6% 3

5 Západočeská univerzita 

v Plzni

6% 3

6 Vysoká škola 

ekonomická v Praze

4% 2

7 Ostravská univerzita 2% 1

8 Mendelova univerzita v 

Brně

2% 1

9 Masarykova univerzita 2% 1

10 Vysoká škola báňská - 

Technická univerzita 

Ostrava

2% 1

Tabulka a graf 03b: Seznam výzkumných organizací s největším počtem výsledků oboru v prvním kvartilu 

pořadí dle AIS časopisů (procenta vyjadřují podíl výsledků výzkumných organizací v prvním kvartilu). 

43% 

24% 

8% 

6% 

6% 

4% 
2% 2% 2% 2% 

Univerzita Karlova

Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i.

Ústav teorie informace a automatizace AV
ČR, v. v. i.

České vysoké učení technické v Praze

Západočeská univerzita v Plzni

Vysoká škola ekonomická v Praze

Ostravská univerzita

Mendelova univerzita v Brně

Masarykova univerzita

Vysoká škola báňská - Technická univerzita
Ostrava

5



Electrical switching of an antiferromagnet

Consistent response of bird populations to climate change 

on two continents

Univerzita Palackého v 

Olomouci
Science

Univerzita Karlova Science

Lactobacillus plantarum strain maintains growth of infant 

mice during chronic undernutrition

Mikrobiologický ústav 

AV ČR, v. v. i.
Science

Grain-resolved analysis of localized deformation in nickel-

titanium wire under tensile load

České vysoké učení 

technické v Praze
Science

Fyzikální ústav AV ČR, v. 

v. i.
Science

Ústav termomechaniky 

AV ČR, v. v. i.
Science

Fyzikální ústav AV ČR, v. 

v. i.
Science

Schizophrenia risk from complex variation of 

complement component 4

Fakultní nemocnice v 

Motole
Nature

Univerzita Karlova Nature

Oil extraction imperils Africa's Great Lakes

Jihočeská univerzita v 

Českých Budějovicích
Science

Masarykova univerzita Science

Univerzita Karlova Science

Eight per cent leakage of Lyman continuum photons 

from a compact, star-forming dwarf galaxy.

Astronomický ústav AV 

ČR, v. v. i.
Nature

GENETICS Asymmetric breaks in DNA cause sterility
Ústav molekulární 

genetiky AV ČR, v. v. i.
Nature

Moralistic gods, supernatural punishment and the 

expansion of human sociality
Masarykova univerzita Nature

Divergent clonal selection dominates 

medulloblastoma at recurrence

Fakultní nemocnice Brno Nature

Masarykova univerzita Nature

Better management of alien species

Botanický ústav AV ČR, 

v. v. i.
Nature

Univerzita Karlova Nature

Super-catastrophic disruption of asteroids at small 

perihelion distances
Univerzita Karlova Nature

The genetic history of Ice Age Europe Masarykova univerzita Nature

Local fitness landscape of the green fluorescent 

protein
Masarykova univerzita Nature

Preserve specimens for reproducibility

Biologické centrum AV 

ČR, v. v. i.
Nature

Univerzita Karlova Nature

The mechanism of RNA 5 ' capping with NAD(+), 

NADH and desphospho-CoA

Mikrobiologický ústav 

AV ČR, v. v. i.
Nature

Univerzita Karlova Nature

Název Instituce Časopis

Unexpected diversity in socially synchronized rhythms 

of shorebirds

Česká zemědělská 

univerzita v Praze
Nature

Univerzita Palackého v 

Olomouci
Nature

Tabulky 03c: Seznam všech národních výsledků (bez ohledu na obor) publikovaných v časopisech Nature a 

Science.

6



Nature Science
Celkový 

součet

1 0 1

1 0 1

1 0 1

1 0 1

0 1 1

1 0 1

1 0 1

0 2 2

0 1 1

4 1 5

1 1 2

1 1 2

1 0 1

0 1 1

5 2 7

18 10 28

Univerzita Karlova

Celkový součet

Odborný komentář
Odborný komentář obsahuje komentář k excelenci v daném oboru a též ve vazbě na výzkumné organizace, které se na 

nich podílejí.

Maximální rozsah textu cca 18 normostran = 32.400 znaků s mezerami; text napište v MS Word, zkopírujte a vložte do rámečku pod tímto textem.

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Masarykova univerzita

Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i.

Univerzita Palackého v Olomouci

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i.

Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i.

Botanický ústav AV ČR, v. v. i.

Česká zemědělská univerzita v Praze

České vysoké učení technické v Praze

Fakultní nemocnice Brno

Fakultní nemocnice v Motole

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.

Instituce

Astronomický ústav AV ČR, v. v. i.

Biologické centrum AV ČR, v. v. i.

7



Souhrn oborové zprávy

Odborný komentář stručně shrnuje poznatky o úrovni daného oboru v ČR.

Maximální rozsah textu cca 18 normostran = 32.400 znaků s mezerami; text napište v MS Word, zkopírujte a vložte do rámečku pod tímto textem.

8


	jmeno_obz:    Daniel
	prijmeni_obz:    Münich
	tituly_za_obz:    Ph.D.
	tituly_pred_obz:    Doc. Ing.
	date_obz: 17. 4. 2018
	UK_obz: 1. Primárními (očekávanými) publikačními výstupy badatelského výzkumu v obor Economics and Business (dále EB) jsou články ve vědeckých časopisech. Publikování výsledků původního výzkumu formou monografií a kapitol v nich je v oboru EB ve světě mnohem méně časté (nejde o studijní texty apod). Vědecká komunikace v tomto oboru se odehrává převážně v časopisech indexovaných databází Web of Science (WoS). Databáze  Scopus indexuje časopisů výrazně více, ale dominantně jde o časopisy  s malým či nízkým vědeckým vlivem a významem, namnoze  o časopisy lokální orientace. V samotných oborech (WoS Categories), které byly zahrnuty do skupiny EB (Business; Business, Finance; Economics; Industrial Organisations, Labor; Managemenmt, Operations Research & Management) je indexováno více než 400 časopisů (pozor na nevýlučné přiřazení časopisů do oborů). To dokládá, že publikačních příležitostí v časopisech WoS je v oboru EB dostatek. Vědecké časopisy v oboru EB zahrnují jak časopisy tematicky celo-oborové vs. sub-oborové a také časopisy globálního vs. globálního významu. V tomto ohledu je tedy WoS zdroj dat pro bibliometrickou analýzu v oboru EB velmi relevantní.2. Z podkladu není dostatečně jasné, nakolik je v oboru EB problém s tím, že percentilové pořadí časopisů pro Hodnocení 2017 bylo stanoveno v rámci časopisů FORD oborů a nikoliv v rámci jemnějšího dělení WoS Category. Z údajů v sešitu „FORD vs WoS AIS“ tabulek „O1a Economics and Business.xlsx“ totiž nelze vyčíst kolika časopisů se v horní desetině a horní čtvrtině tato rozdílná metodologie týká. Tabulka z vlastní analýzy pro WoS Categories zahrnutých do FORD  oboru EB níže ukazuje, že v tomto FORD oboru se rozdíl počtů v horních 5% a 25% časopisů (oproti jednotlivým oborům WoS) týká pouze jednotek časopisů (viz údaje na zeleném a růžovém podkladu) a citelnější relativní rozdíl (v procentech) je patrný pouze v relativně malých oborech Industrial Relations a Operational Research. 3. BUSINESS – B; BUSINESS, FINANCE – BF; ECONOMICS- E; INDUSTRIAL RELATIONS & LABOR – EIRL; MANAGEMENT- M; OPERATIONS RESEARCH & MANAGEMENT - OPRMWoS CATEGORY		B 	BF 	E 	IRL 	M	OPRM AIS 95%	WoS			0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,2FORD			0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1 AIS 75%	WoS			0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,4FORD			0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3 AIS 50%	WoS			0,6	0,6	0,6	0,4	0,5	0,6FORD			0,6	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6 AIS 25%WoS			1,2	1,4	1,3	0,9	1	0,9FORD			1,2	1,2	1,2	1,2	1,2	1,2 AIS 5%	WoS			3	3,9	4,4	2,9	3,1	2FORD			3,5	3,5	3,5	3,5	3,5	3,5 průměr AISWoS			0,99	1,19	1,22	0,75	0,94	0,76FORD			1,06	1,06	1,06	1,06	1,06	1,06 # of journals	WoS			120	94	345	26	192	82FORD			859	859	859	859	859	859 # časopisů	nad 25% WoS		33	30	95	8	57	23pod 25 % FORD		36	35	103	3	53	14 # časopisůnad 5% WoS		10	14	27	2	21	7pod 5 % FORD		8	15	35	2	17	3 Rozdíl	nad 25% WoS		3	5	8	-5	-4	-9 FORD	nad 5% WoS		-2	1	8	0	-4	-4  4. Pro obor EB byla na základě WoS předložena jedna bibliometrická zpráva, která shrnuje informace o do EB zahrnutých oborů (Business; Business, Finance; Economics; Industrial Organisations, Labor; Managemenmt, Operations Research & Management). Se zprávou na základě Scopus se to však má jinak. Za Scopus shrnující zpráva za obor EB předložena nebyla a byly předloženy tři různé zprávy za tři různé obory, které ale byly do oboru EB zařazeny (14. Business, Management and Accounting; 18. Decision Sciences; 20. Economics, Econometrics and Finance). Není jasné, zda se mají komentovat i tyto jednotlivé dílčí zprávy za Scopus. Logické by bylo komentovat zprávu Scopus za celý obor EB, jako v případě  zprávy WoS, ale zpráva Scopus za EB nebyla dána k dispozici. Navíc se zdá, že časopisy zařazené do oboru 18. Decision Sciences jsou tematicky velmi heterogenní a řada z nich tematicky do oboru EB moc nespadá. Je to také patrné ve výrazně jiném složení výzkumných organizací než ve zprávě za WoS, které v tomto oboru vykazují výsledky horní desetině a horní čtvrtině. Většina organizací primárně nepůsobí ve společenských vědách ale v přírodních a technických vědách.5. Skutečnosti vyplývající ze zpráv na základě Scopus za obory nekonfliktně spadající do oboru EB (14. Business, Management and Accounting; 20. Economics, Econometrics and Finance) jsou zhruba obdobné s těmi, založenými  zprávě za obor EB na základě databáze WoS, které jsou dále popsána podrobně. 6. Ve věci databáze Scopus je třeba mít na vědomí, že  indexuje výrazně vyšší počet časopisů spadajících do těch oborů Scopus, které jsou přiřazeny do oboru EB. Jde jak o zahraniční tak v ČR vydávané časopisy. Tyto dodatečné časopisy (které nejsou indexovány WoS) jsou však převážné malého vědeckého významu pro obor a některé z nich jsou dokonce v podezření z predátorských praktik a to bez ohledu na oborovou skupinu (přírodní, technické i společenské vědy). 
	OK1_obz: 1.         Zpráva neposkytuje informaci o relativní velikost oboru v rámci ČR v mezinárodním srovnání. Takovým hrubým srovnáním by mohl být počet vědeckých článků v oboru EB na milion obyvatel nebo počet individuálních autorů článků v oboru EB s afiliací v dané zemi. Základní představu o relativní velikosti oborů lze získat pouze externě.  https://idea.cerge-ei.cz/files/IDEA_Studie_2015_Publikacni_vykonnost.pdfhttps://idea.cerge-ei.cz/files/IDEA_Studie_2015_Publikacni_vykonnost_intl_Oborove_listy/mobile/index.html Z toho lze vyčíst, že obor EB je v ČR co do časopiseckého publikačního výkonu ve srovnání s ekonomicky vyspělejšími zeměmi EU výrazně nižší, ale ve srovnání s méně vyspělými zeměmi EU jako je Slovensko, Polsko, Maďarsko je naopak výrazně vyšší. Srovnání na základě vědeckých pracovníků zapojených do výzkumu v oboru EB však bez informací není možné.2.         Předložená zpráva umožňuje nahlédnout míru, do jaké se v ČR publikované články v oboru více či méně koncentrují ve vědecky vlivných časopisech. Srovnání v Grafu 02b jasně ukazuje na obrovské vychýlení (oproti světu) časopisecké produkce ČR směrem k vědecky málo vlivným časopisům. Toto vychýlení je však velmi pravděpodobně ještě mnohem vyšší v relaci k ekonomicky vyspělejším zemím EU. Z Grafu 02b to ale není možno vyčíst, protože obsahuje profil publikací v oboru EB za celý svět, který je zatížen vysokým počtem článků z mnohem méně ekonomicky rozvinutých zemí právě v málo významných časopisech. Zde by bylo vhodnější srovnání profilu se srovnatelnějšími zeměmi s ČR v rámci EU.3.         Celkový publikační výkon oboru EB ve významných a nejvýznamnějších oborech je i vůči celému světu velmi nízký. Pokud by  bylo srovnání provedeno k relevantnějšímu „světu“, např. ekonomicky vyspělých zemí EU, potom by tento nízký publikační výkon vynikl ještě více.4.         Profil publikačního výkonu v ČR v Grafu 02b je extrémně zatížen produkcí velmi vysokého počtu článků ve spodní polovině méně a nejméně vlivných časopisů. Při podrobné analýze založené na dodatečných informacích a datech lze navíc zjistit, že články v těchto časopisech zahrnují i ty publikované v časopisech s pochybnou publikační a citační praxí (litevské a některé lokální časopisy s nestandardní publikační a citační praxí).5.         Počet národních článků v oboru EB zachycených databází Scopus (508) výrazně převyšuje počet článků zachycených databází WoS (323) viz Tabulky 01b obou zpráv. To není nijak překvapivé s ohledem na již uvedenou skutečnost, že databáze Scopus indexuje výrazně větší počet časopisů, zpravidla ovšem na nižším konci vědecké významnosti. 6.         Na základě údajů z databáze Scopus je distribuce národního (českého) publikačního výkonu méně koncentrována v nejnižší čtvrtině časopisů, než v případě WoS (viz Grafy 02b). Tento fenomén může mít dvě vysvětlení: (i) SJR impact factor méně zohledňuje ‚kvalitu` citačních zdrojů a je méně odolný záměrné sebe-citovanosti samotných časopisů nebo časopisů navzájem spřízněných; (ii) Výrazně větší počet časopisů v databázi Scopus (oproti WoS) představuje časopisy s nízkou hodnotou SJR, čímž se časopisy ze spodku percentilového rozdělení dle WoS dostávají do střední části percentilového rozdělení dle Scopus. V dalším už jsou komentovány pouze informace ze zprávy založené na WoS.7.         Velmi zásadní skutečností, která determinuje tvar kvalitativního profilu (Graf 02a a 02b a další) je, kolik lokálních časopisů (v principu české a slovenské) databáze WoS (resp, Scopus) indexuje. V případě oboru EB je to je velmi vysoký počet sedmi časopisů. To je výrazně více než v ostatních oborech společenských věd jako je sociologie (dva) nebo psychologie (dva). To je zřejmě hlavní příčinou toho, proč obor EB vykazuje tak obrovský podíl článků v nejspodnější čtvrtině časopisů WoS (pokud by obor ve WoS neměl v Česku vydávané časopisy, nebyly by zprávou zachyceny ani v nich publikované články). Za pozornost tedy stojí skutečnost, že v segmentu významných a nejvýznamnějších světových časopisů EB (tam existence domácích časopisů nehraje roli, protože takové domácí časopisy nevychází v žádném z oboru společenských věd), je na tom český obor EB publikačním výkonem zhruba podobně jako obor Psychology and cognitive sciences a znatelně lépe než obor Sociology.     
	OK2_obz: 1.         Ze sešitu „Národní výsledky“ v XLS souboru „O1a Economics and Business.xlsx“ je vidět, že řada výsledků uváděných v tabulkách výsledků organizací Tabulka 03a, 03b jsou spoluautorované více institucemi, takže se v těchto tabulkách vyskytují násobně. To není problém ani chyba, jen je to třeba mít při posuzování na paměti.2.         Na základě obecně známých skutečností lze odhadovat, že v ČR se realizuje výzkum v oboru Economics a Business (EB) na více než dvou desítkách veřejných vysokých škol, řadě vysokých škol soukromých plus několik ústavů AV ČR a na některých ústavech resortních. Zpráva bohužel přehled těchto výzkumných organizací neobsahuje, stejně jako neobsahuje informace o alespoň přibližném počtu akademických či vědeckých pracovníků působících v oboru EB.3.         Navzdory tomu, že ekonomický badatelský výzkum se v ČR zřejmě realizuje na desítkách výzkumných organizací, vědecky skutečně významné články ČR (v horní desetině resp. horní čtvrtině nejvýznamnějších časopisů v Grafu 02b) pochází od autorů z pouhých 5 resp. 10 výzkumných organizací (viz Grafy 03a, 03b). Publikační výkon v horní desetině světově nejvýznamnějších časopisů představují dominantně publikace dvou pracovišť UK (což jsou dvě součásti: Fakulta sociálních věd a CERGE UK), přičemž CERGE UK tvoří s NHÚ AV ČR smluvní společné akademické pracoviště (ale publikace v hodnocení vykazují odděleně). V horní čtvrtině časopisů se k těmto dvěma výzkumným organizacím přidávají, ovšem s výrazně menšími počty publikací ÚTIA (4), ČVUT (3), ZČU (2), VŠE (2) a další čtyři organizace po jedné publikaci. To jsou v podstatě zanedbatelné počty, navíc když uvážíme, že nemusí jít o 100% autorské podíly (nelze vyčíst).a.         Z poskytnuté tabulky O1a Economics and Business.xlsx lze vyčíst, že výše zmiňované články ÚTIA v top 25 % jsou především z oborů s výrazným podílem matematiky a statistiky: matematického modelování a optimalizace; finanční statistiky a ekonometrie. Podobně v případě Západočeské univerzity a ČVUT.b.         Ve zprávě založené na datech Scopus je v Tabulce 03b zřejmě chyba, protože v ní není uveden Národohospodářský ústav AV ČR, který v Tabulce 03a uveden je. 4.         Zpráva neposkytuje informace o tom, jaké výzkumné organizace publikují v II. čtvrtině časopisů dle vědeckého vlivu, což je v ČR nutno stále považovat za solidní příspěvek k vědeckému poznání. Z přílohové tabulky O1a Economics and Business.xlsx to lze vyčíst velmi složitě.5.         Na dominantní většině výzkumných organizací v ČR, které se badatelským výzkumem v oboru EB zabývají, se tedy globálně významný badatelský výzkum nedělá. Kromě pár organizací se na zbytku výzkumných organizací zřejmě občas (zřídka) některému pracovníkovi podaří publikovat článek ve významném časopise. Ale v případě několika mála jednotek článků je potřeba velké obezřetnosti ohledně obsahu článků a podílu na autorství (z pouhých názvů článků bez abstraktu a počtu stránek to nelze). 6.         Excelentní badatelský výzkum v oboru EB se tedy v ČR realizuje ve větším měřítku pouze na Univerzitě Karlově a Národohospodářském ústavu AV ČR. Zde je třeba připomenout, že zpráva bohužel neobsahuje informace o relativní velikosti výzkumných organizací. Na základě obecné znalosti situace v ČR lze usuzovat, že obě zmíněné organizace jsou v oboru středního až menšího rozsahu. 7.         Z výše uvedeného lze usuzovat, že v ČR v oboru EB působí velký počet vědeckých pracovníků řady velkých výzkumných organizací, které k publikačnímu výkonu ve významnější polovině časopisů oboru EB nepřispívají. Tato pracoviště však výrazným způsobem přispívají články v málo vlivných časopisech oboru (viz Graf 02b). O které výzkumné organizace jde, lze nahlédnout složitým filtrováním a sčítáním z přílohové tabulky O1a Economics and Business.xlsx (ale musí se překopírovat, protože je zaheslovaná proti úpravám).Další důležité informace, které zpráva neobsahuje: 8.         Tabulka 3c článků v časopisech Nature a Science obsahuje pro hodnocení oboru EB irelevantní informace. Za dohledatelnou historii oboru v ČR totiž byla v těchto časopisech publikována pouze jediná publikace v oboru EB a to v Science (Jitka Malečková, NHÚ AV ČR) a pravděpodobnost dalších publikací do budoucna je mizivá.9.         V oboru EB se i ve světě v časopisech Nature nepublikuje vůbec a ve Science zcela výjimečně. Ale např. v oboru Economics existuje jasně definovaná skupina pěti nejšpičkovějších časopisů top-5 (viz Card & DellaVigna David Card, Stefano DellaVigna. 2017. What do Editors Maximize? Evidence from Four Leading Economics Journals. NBER Working Paper No. 23282), které hrají roli nejvyšší časopisecké kategorie v oboru. Publikování v těchto top-5 by mělo být vytknuto vždy bez ohledu na bibliometrii. Jeden z top-5 , Journal of Economic Literature, je přehledový časopis sumarizující klíčové poznatky k danému tématu. V této sekci by se tedy měly místo článků v Nature a Science presentovat a diskutovat jako výjimečné výsledky v těchto top-5 časopisech a obdobně z dalších sub-oborů FORD, hlavně velkého Business a Finance. 
	S_obz: ·         Zpráva za obor EB k této otázce dává několik informací, popsaných výše: 1.         Publikační výkon v oboru Economic and Business je v ČR extrémně soustředěn do časopisů nízkého a nejnižších vědecké významu a vlivu.2.         Publikační výkon ve významnějších a nejvýznamnějších časopisech oboru EB v ČR pochází z menšího počtu středně velkých a menších pracovišť velmi malého počtu výzkumných organizací.3.         Dominantní většina ostatních výzkumných organizací v oboru EB globálně významný badatelský výzkum v ČR nedělá.·         Zpráva za obor EB neumožňuje věrohodně posoudit:  4.         Jaká je relativní personální a publikační velikost oboru EB ve srovnání s ostatními obory v ČR a jaká je relativní velikostí oboru EB vůči zemím EU.5.         Jaký počet výzkumných organizací a jejich pracovišť v oboru EB v ČR působí (má významnější počet publikací obecně).6.         Jaká je publikační produktivita oboru EB v ČR jako celek a jednotlivých výzkumných organizací.7.         Jaký je autorský podíl výzkumných organizací na významných publikacích a do jaké míry jsou výsledkem národní a mezinárodní spolupráce. ·         Na základě informací ve zprávě neobsažených, ale dostupných jinak, se lze domnívat:8.         Relativní velikost oboru EB (na základě publikačního výkonu) je ve srovnání s ekonomicky vyspělejšími  zeměmi EU velmi nízká, ale srovnatelná s některými postkomunistickými zeměmi v EU.  ·         K tabulkám „O1a Economics and Business.xlsx“9.         XLS tabulky jsou zamčeny, takže je lze uživatelsky upravovat pro lepší přehlednost pouze vykopírováním do jiných souborů. Úpravy samotné jsou náročné pro nedostatek ukazatelů.10.         Násobné výskyty článků jsou zvýrazněny barevným podkladem, ale s tím nelze technicky snadno pracovat (filtrovat, sčítat, atd.). Vhodnější by bylo například číselné označení v dodatečném sloupci. 11.         Doplnit popis obsahu tabulky vpravo v sešitě "Národní výsledky". Je zbytečně složité hledat tuto informaci v jiné dokumentaci. V témže sešitě je záhodno uvést hodnoty decilu a kvartilů, aby je uživatel nemusel hledat v jiném dokumentu. Úplně nejlepší by bylo zařazení článku do decilu, atd. vyznačit v tabulce samotné. Pak by se s tím dalo dále snadněji pracovat.12.         V dokumentech je záhodno uvádět období (rok uplatněných výsledků 2017, ročník použitého AIS) a nepředpokládat, že si to čtenáři pamatují z obecných zásad hodnocení. 13.         V sešitě "Národní výsledky" by mohla být uvedena užitečná informace o typu publikací (Review, Article, Letter, Abstract, Autoři uplatňující organizace)14.         V seznamu časopisů "WOS časopisy" by bylo záhodno uvádět zařazení časopisů do WoS Categories, aby bylo možno identifikovat podoborovou příslušnost.15.         Pro posuzování by bylo relevantní vědět, kolik je doktorandských programu v oboru EB. Může se to totiž znatelně promítat do vykazovaného publikačního výkonu organizace. 
	Button1_obz: 


